
 
CÂMARA MUNICIPAL DE JAPERI 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 39485818000187-1-000004/2025 

Processo administrativo nº 022/2025 
(Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021) 

 

 

ÓRGÃO: Câmara Municipal de Japeri - RJ. 
 
DISPENSA ELETRÔNICO Nº 39485818000187-1-000004/2025 
Processo administrativo nº 022/2025 
 
OBJETO: Contratação por dispensa de licitação, por meio de compra direta, para aquisição de 

Gêneros Alimentícios para atender o Poder Legislativo, conforme condições, quantidades e exigências 

estabelecidas no Aviso de Contratação Direta e seus anexos. 

 

Café 
Apresentação: Torrado Moído 

Intensidade: Média 
Tipo: Tradicional 

Empacotamento: Vácuo 
Prazo Validade Mínimo: 12 Meses 

 
 

Pacote 500 
Grama  

 
 

80 

 
 

R$ 27,50 

 
 

R$ 2.200,00 

VALOR GLOBAL: R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais). 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAPERI, ESTADO DO RIO DE 
JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA o objeto e HOMOLOGA o procedimento 
de Dispensa Eletrônica nº 39485818000187-1-000004/2025 (Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021), 
processo nº 022/2025 a fornecedora Razão Social: Orbital soluções em Serviços Ltda, CNPJ: nº 
24.517.688/0001-40, que apresentou a proposta mais vantajosa condizente com o menor preço no 
valor global de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais). 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal, 16 de Abril de 2025. 
 
 
 
 

Rogério Gomes Castro 
Presidente da Câmara Municipal 

 
 
 



 
CÂMARA MUNICIPAL DE JAPERI 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 39485818000187-1-000004/2025 

Processo administrativo nº 022/2025 
(Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021) 

 

 

ÓRGÃO: Câmara Municipal de Japeri - RJ. 
 
DISPENSA ELETRÔNICO Nº 39485818000187-1-000004/2025 
Processo administrativo nº 022/2025 
 
OBJETO: Contratação por dispensa de licitação, por meio de compra direta, para aquisição de 

Gêneros Alimentícios para atender o Poder Legislativo, conforme condições, quantidades e exigências 

estabelecidas no Aviso de Contratação Direta e seus anexos. 

 

Açúcar  
Tipo: Refinado 

Característica Adicional: Calorias Reduzidas 
- Light 

 
Embalagem 500 

Gramas 

 
10 

 
R$ 7,90 

 
R$ 79,00 

VALOR GLOBAL: R$ 79,00 (setenta e nove reais). 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAPERI, ESTADO DO RIO DE 
JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA o objeto e HOMOLOGA o procedimento 
de Dispensa Eletrônica nº 39485818000187-1-000004/2025 (Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021), 
processo nº 020/2025 a fornecedora Razão Social: AZB 5 Ltda, CNPJ: nº 09.432.564/0001-78, que 
apresentou a proposta mais vantajosa condizente com o menor preço no valor global de R$ 79,00 
(setenta e nove reais). 
 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal, 16 de Abril de 2025. 
 
 
 

Rogério Gomes Castro 
Presidente da Câmara Municipal 

 
 



 
CÂMARA MUNICIPAL DE JAPERI 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 39485818000187-1-000004/2025 

Processo administrativo nº 022/2025 
(Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021) 

 

 

ÓRGÃO: Câmara Municipal de Japeri - RJ. 
 
DISPENSA ELETRÔNICO Nº 39485818000187-1-000004/2025 
Processo administrativo nº 022/2025 
 
OBJETO: Contratação por dispensa de licitação, por meio de compra direta, para aquisição de 

Gêneros Alimentícios para atender o Poder Legislativo, conforme condições, quantidades e exigências 

estabelecidas no Aviso de Contratação Direta e seus anexos. 

 

Adoçante 
Aspecto Físico: Líquido Transparente 

Ingredientes: Sucralose 
Prazo Validade: 1 Ano 

Tipo: Dietético 
Características Adicionais: Bico Dosador 

 
 

Frasco 
100 Mililitro 

 
 

05 

 
 

R$ 6,79 

 
 

R$ 33,95 

Água Mineral Natural 
Tipo: Sem Gás 

Material Embalagem: Plástico 
Tipo Embalagem: Descartável 

 
Garrafa 1,5  

Litro 

 
150 

 
R$ 2,04 

 
R$ 306,00 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAPERI, ESTADO DO RIO DE 
JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA o objeto e HOMOLOGA o procedimento 
de Dispensa Eletrônica nº 39485818000187-1-000004/2025 (Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021), 
processo nº 022/2025 referente aos itens 02 e 4 tendo sido FRACASSSADO. 

 
 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal, 16 de Abril de 2025. 
 
 

Rogério Gomes Castro 
Presidente da Câmara Municipal 

 
 
 
 
 
 



 
CÂMARA MUNICIPAL DE JAPERI 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 39485818000187-1-000004/2025 

Processo administrativo nº 022/2025 
(Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021) 

 

 

ÓRGÃO: Câmara Municipal de Japeri - RJ. 
 
DISPENSA ELETRÔNICO Nº 39485818000187-1-000004/2025 
Processo administrativo nº 022/2025 
 
OBJETO: Contratação por dispensa de licitação, por meio de compra direta, para aquisição de 

Gêneros Alimentícios para atender o Poder Legislativo, conforme condições, quantidades e exigências 

estabelecidas no Aviso de Contratação Direta e seus anexos. 

 

Chá Alimentação 
Tipo: Misto 

Uso: Alimentício 
Sabor: Camomila, Cidreira e Maracujá. 

Apresentação: Sachê Com 1,6 G 
Prazo Validade Mínimo: 12 Meses 

 
 

Caixa 10  
Unidade 

 
 

10 

 
 

R$ 3,60 

 
 

R$ 36,00 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAPERI, ESTADO DO RIO DE 
JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA o objeto e HOMOLOGA o procedimento 
de Dispensa Eletrônica nº 39485818000187-1-000004/2025 (Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021), 
processo nº 022/2025 referente ao item 05 tendo sido DESERTO. 

 
 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal, 02 de Abril de 2025. 
 
 

Rogério Gomes Castro 
Presidente da Câmara Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
CÂMARA MUNICIPAL DE JAPERI 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 39485818000187-1-000004/2025 

Processo administrativo nº 022/2025 
(Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021) 

 

 

ÓRGÃO: Câmara Municipal de Japeri - RJ. 
 
DISPENSA ELETRÔNICO Nº 39485818000187-1-000004/2025 
Processo administrativo nº 022/2025 
 
OBJETO: Contratação por dispensa de licitação, por meio de compra direta, para aquisição de 

Gêneros Alimentícios para atender o Poder Legislativo, conforme condições, quantidades e exigências 

estabelecidas no Aviso de Contratação Direta e seus anexos. 

 

Chá Alimentação 
Tipo: Chá De Especiarias 

Uso: Alimentício 

 
Caixa 10  
Unidade 

 
10 

 
R$ 14,30 

 
R$ 143,00 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAPERI, ESTADO DO RIO DE 
JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA o objeto e HOMOLOGA o procedimento 
de Dispensa Eletrônica nº 39485818000187-1-000004/2025 (Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021), 
processo nº 022/2025 referente ao item 06 tendo sido ANULADO por erro na divulgaçao. 

 
 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal, 16 de Abril de 2025. 
 
 

Rogério Gomes Castro 
Presidente da Câmara Municipal 

 
 
 
 
 


	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
	DISPENSA ELETRÔNICA Nº 39485818000187-1-000004/2025
	Processo administrativo nº 022/2025
	Rogério Gomes Castro

	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (1)
	DISPENSA ELETRÔNICA Nº 39485818000187-1-000004/2025 (1)
	Processo administrativo nº 022/2025 (1)
	Rogério Gomes Castro

	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (2)
	DISPENSA ELETRÔNICA Nº 39485818000187-1-000004/2025 (2)
	Processo administrativo nº 022/2025 (2)
	Rogério Gomes Castro

	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (3)
	DISPENSA ELETRÔNICA Nº 39485818000187-1-000004/2025 (3)
	Processo administrativo nº 022/2025 (3)
	Rogério Gomes Castro

	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (4)
	DISPENSA ELETRÔNICA Nº 39485818000187-1-000004/2025 (4)
	Processo administrativo nº 022/2025 (4)
	Rogério Gomes Castro


